
   

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
1. Ä N D E R U N G S S A T Z U N G 

 
vom 23.09.2022 

  
zur Satzung für die Erhebung einer Hundesteuer 

(Hundesteuersatzung)  
 
 

vom 22.10.2020 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

1. Änderungssatzung vom 23.09.2022 
 

zur Satzung für die Erhebung einer Hundesteuer 
(Hundesteuersatzung) 

vom 22.10.2020 
 
Auf Grund des Art. 3 Abs. 1 des Kommunalabgabengesetzes in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 4. April 1993 (GVBl. S. 264, BayRS 2024-1-I), das zuletzt durch Art. 10b des Ge-
setzes vom 10. Dezember 2021 (GVBl. S. 638) geändert worden ist erlässt die Gemeinde 
Aurachtal folgende Änderungssatzung: 
 
 

§ 1 
Änderung einer Satzung 

 
Nach § 2 Nr. 8 wird eine Nr. 9 mit folgendem Wortlaut angefügt: 
 
Hunden, die eine Prüfung zur Feststellung der Eignung und Zuverlässigkeit im Anzeigen ver-
endeten Schwarzwilds bestanden haben, als sogenannter ASP-Kadaver-Suchhund in einem 
Hundegespann Mitglied in der Bayerischen ASP-Kadaver-Suchhunde-Bereitschaftsstaffel des 
Bayerischen Landesamtes für Gesundheit und Lebensmittelsicherheit sind und für die Vor-
beugung vor bzw. Bekämpfung der Afrikanischen Schweinepest zur Verfügung stehen. 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
 
 
Aurachtal, den 23.09.2022 
 
 
 
 
S c h u m a n n  
1. Bürgermeister 
 


